
 

 
Előterjesztés 

Hajdúhadház Város Önkormányzat  

Szociális, Családvédelmi és Ügyrendi Bizottság Elnökétől  

Képviselő-testület 2021. október hónap 22. napján tartandó rendkívüli ülésére 

 

Tárgy: Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének a települési támogatás 

megállapításának, kifizetésének, folyósításának, valamint felhasználása ellenőrzésének 

szabályairól szóló 2/2015. (II.13.) önkormányzati rendeletének módosítása 

 

Illetékes bizottság: Szociális, Családvédelmi és Ügyrendi Bizottság    

Döntési dokumentumok száma: 1 db 

Döntési dokumentumok típusa: rendelet-tervezet 

Nyílt ülés 

Szavazás módja: minősített többség 

Névszerinti szavazás: nem 

Költségvetést érint: igen 

 

 

I. Előzmények: 

 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testülete a települési támogatás megállapításának, 

kifizetésének, folyósításának, valamint felhasználása ellenőrzésének szabályait a 2/2015. (II.13.) 

önkormányzati rendeletében állapította meg. 

 

 

II. Irányadó jogszabályok 

 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: 

Mötv.) 13. § (1) bekezdés 8a. pontja alapján a helyi közügyek, valamint a helyben biztosítható 

közfeladatok körében ellátandó helyi önkormányzati feladat különösen: a szociális szolgáltatások és 

ellátások, amelyek keretében települési támogatás állapítható meg. 

 

A szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a továbbiakban: 

Szoctv.) 25. § (3) bekezdés b) pontja alapján szociális rászorultság esetén a jogosult számára a 

képviselő-testület – az e törvényben és a települési önkormányzat rendeletében meghatározott 

feltételek szerint – települési támogatást állapít meg. 

 

A Szoctv. 45. § (1) bekezdése alapján a képviselő-testület az e törvény rendelkezései alapján 

nyújtott pénzbeli és természetbeni ellátások kiegészítéseként, önkormányzati rendeletben 

meghatározott feltételek alapján - pénzbeli vagy természetbeni formában - települési támogatást 

nyújt.  

Települési támogatás keretében nyújtható támogatás különösen       

a) a lakhatáshoz kapcsolódó rendszeres kiadások viseléséhez, 

b) a 18. életévét betöltött tartósan beteg hozzátartozójának az ápolását, gondozását végző személy 

részére, 

c) a gyógyszerkiadások viseléséhez, 

d) a lakhatási kiadásokhoz kapcsolódó hátralékot felhalmozó személyek részére. 



2 

 

A Szoctv. 45. § (3) bekezdése szerint a képviselő-testület a létfenntartást veszélyeztető rendkívüli 

élethelyzetbe került, valamint az időszakosan vagy tartósan létfenntartási gonddal küzdő személyek 

részére rendkívüli települési támogatást köteles nyújtani.   

 

A Szoctv. 45. § (4) bekezdése alapján a rendkívüli települési támogatásban elsősorban azokat a 

személyeket indokolt részesíteni, akik önmaguk, illetve családjuk létfenntartásáról más módon nem 

tudnak gondoskodni vagy alkalmanként jelentkező többletkiadások - így különösen betegséghez, 

halálesethez, elemi kár elhárításához, a válsághelyzetben lévő várandós anya gyermekének 

megtartásához, iskoláztatáshoz, a gyermek fogadásának előkészítéséhez, a nevelésbe vett gyermek 

családjával való kapcsolattartásához, a gyermek családba való visszakerülésének elősegítéséhez 

kapcsolódó kiadások - vagy a gyermek hátrányos helyzete miatt anyagi segítségre szorulnak.   

 

A Szoctv. 45. § (5) bekezdése alapján a rendkívüli települési támogatás kérelemre és hivatalból - 

különösen nevelési-oktatási intézmény, gyámhatóság vagy más családvédelemmel foglalkozó 

intézmény, illetve természetes személy vagy a gyermekek érdekeinek védelmét ellátó társadalmi 

szervezet kezdeményezésére - is megállapítható.   

 

III. Döntési lehetőség bemutatása; döntés indokolása, költségvetési vonzata: 

 

Hajdúhadház Város Önkormányzata a fürdőgyógyászati kezelés önrészét biztosító támogatással 

több éven keresztül segítette a 60. életévüket a tárgyévben betöltött, Hajdúhadházon állandó 

lakhellyel, vagy legalább 2 éve bejelentett tartózkodási hellyel rendelkező személyeket. A 

támogatás szabályait 2021. január 31. napjáig a 2/2015. (II.13.) önkormányzati rendelet 7. § (17) 

bekezdése tartalmazta, mely - a koronavírus világjárvány és Hajdúhadház Város Önkormányzata 

szűkülő bevételei miatt - 2021. február 1-jei hatállyal hatályon kívül helyezésre került. 

 

A gyógyfürdő támogatás keretében a 2019. évben 140 fő vette igénybe a fürdőgyógyászati 

kezeléseket összesen 2.781.400.-Ft értékben. A 2020. évben 28 fő vette igénybe a támogatást, 

melyhez összesen 35.500 Ft összegű kifizetés kapcsolódott. 

 

Az elmúlt időszakban megnövekedett a gyógyfürdő támogatás iránt érdeklődők száma, ezért 

megvizsgáltuk a támogatás újbóli bevezetésének lehetőségét. 

 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének a város 2021. évi költségvetéséről szóló 

4/2021.(II.19.) önkormányzati rendeletében a gyógyfürdő támogatás nyújtásához szükséges fedezet 

rendelkezésre áll, viszont a rendkívüli települési támogatás ezen formájának újbóli bevezetése  

esetén a szociális normatíva átcsoportosítása szükséges. 

 

Fentiekre tekintettel javasolt a 2/2015. (II.13.) önkormányzati rendeletben a rendkívüli települési 

támogatás formájaként újra bevezetni a gyógyfürdő támogatást. 

Javasolt a támogatáshoz kapcsolódóan a rászorultságot megalapozó jövedelemhatárt az öregségi 

nyugdíj mindenkori legkisebb összegének hatszorosában (2021. évben: 171.000,- Ft) megállapítani. 

 

 

 



3 

A fentiek alapján az önkormányzati rendelet módosítását az alábbiak szerint javasolt 

elfogadni: 

 

Hatályos szabályozás  Módosítás elfogadását követő szabályozás 

 

7. § (3) Rendkívüli települési támogatásra – 

a 7. § (3a) bekezdésében és a 7. § (15)-(16a) 

bekezdésében meghatározott kivétellel - az 

jogosult, akinek háztartásában az egy főre 

jutó havi nettó jövedelem 

a) egyszemélyes háztartás esetén az 

öregségi nyugdíj mindenkori 

legkisebb összegének 280 %-át, 

b) kétszemélyes háztartás esetén a 240%-

át, 

c) három, illetve több személyes 

háztartás esetén a 200 %-át 

nem haladja meg. 

 

7. § (3) Rendkívüli települési támogatásra – 

a 7. § (3a) bekezdésében, a 7. § (15)-(16a) 

bekezdésében és a 7. § (21) bekezdésében 

meghatározott kivétellel - az jogosult, 

akinek háztartásában az egy főre jutó havi 

nettó jövedelem 

a) egyszemélyes háztartás esetén az 

öregségi nyugdíj mindenkori 

legkisebb összegének 280 %-át, 

b) kétszemélyes háztartás esetén a 240%-

át, 

c) három, illetve több személyes 

háztartás esetén a 200 %-át 

nem haladja meg. 

 

 7. § (21) Évente maximum két alkalommal – 

a rászorultságot megalapozó nyilatkozat 

alapján - a Nemzeti Egészségbiztosítási 

Alapkezelő által finanszírozott, 

jogszabályban meghatározott mértékű 

fürdőgyógyászati kezelés önrészét biztosító 

támogatásban részesíthetők azok a 60. 

életévüket a tárgyévben betöltött, 

Hajdúhadházon állandó lakóhellyel, vagy 

legalább 2 éve bejelentett tartózkodási 

hellyel rendelkező személyek, akiknek a 

háztartásában az egy főre jutó havi nettó 

jövedelem nem haladja meg az öregségi 

nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 

hatszorosát. 

 

 

 

 

Előzetes hatásvizsgálat 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (a továbbiakban: Jat.) 17.§ (1) bekezdése alapján a 

jogszabály előkészítője - a jogszabály feltételezett hatásaihoz igazodó részletességű - előzetes 

hatásvizsgálat elvégzésével felméri a szabályozás várható következményeit. Az előzetes 

hatásvizsgálat eredményéről a Kormány által előterjesztendő törvényjavaslat, illetve 

kormányrendelet esetén a Kormányt, önkormányzati rendelet esetén a helyi önkormányzat 

képviselő-testületét tájékoztatni kell.  



4 

 

A Jat. 17.§ (2) bekezdése szerint a hatásvizsgálat során vizsgálni kell 

a) a tervezett jogszabály valamennyi jelentősnek ítélt hatását, különösen 

aa) társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásait, 

ab) környezeti és egészségi következményeit, 

ac) adminisztratív terheket befolyásoló hatásait, valamint 

b) a jogszabály megalkotásának szükségességét, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményeit, és 

c) a jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételeket. 

 

A Jat 17/A. §-a alapján a jogszabály előkészítőjének feladata, hogy az előzetes hatásvizsgálat 

eredményét mérlegelje, és - a jogalkotás alapvető követelményei figyelembevételével - akkor 

tegyen javaslatot a jogszabály megalkotására, ha az a szabályozási cél eléréséhez feltétlenül 

szükséges. 

 

A fentiek alapján a rendeletalkotás várható következményeiről – az előzetes hatásvizsgálat tükrében 

- az alábbi tájékoztatás adható:  

 

a) a rendeletalkotás valamennyi jelentősnek ítélt hatása, különösen:  

 

aa) társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása:  

A rendeletalkotás társadalmi hatása, hogy a rendkívüli települési támogatás keretében újra 

bevezetésre kerül a gyógyfürdő támogatás.  A rendeletalkotás gazdasági, költségvetési hatása, hogy 

a gyógyfürdő támogatás bevezetése miatt az Önkormányzat 2021. évi költségvetésében a 

támogatáshoz rendelkezésre álló fedezet, a szociális normatíva átcsoportosítása szükséges. 

 

ab) környezeti és egészségi következményei:  

A rendelet módosításának egészségi következményei tekintetében pozitív változás várható. A 

gyógyfürdő támogatás által igénybe vehető fürdőgyógyászati kezelések hatására a helyi lakosok 

egészségi állapotának javulása várható. A módosításnak környezeti következménye nincs. 

 

ac) adminisztratív terheket befolyásoló hatások:  

A rendelet megalkotása minimális adminisztratív terhet keletkeztet.  

 

b) a rendelet megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható következményei:  

A rendelet módosítása a rendkívüli települési támogatás formájaként a gyógyfürdő támogatás újbóli 

bevezetése miatt vált szükségessé. Jelen esetben a helyi jogalkotás, rendeletalkotás elmaradásának 

nincs jogkövetkezménye. 

 

c) a jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek:  

A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek adottak.  

 

 

Indokolási kötelezettség 

 

A Jat. 18. § (1) bekezdése alapján a jogszabály tervezetéhez a jogszabály előkészítője indokolást 

csatol, amelyben bemutatja azokat a társadalmi, gazdasági, szakmai okokat és célokat, amelyek a 



5 

javasolt szabályozást szükségessé teszik, továbbá ismerteti a jogi szabályozás várható hatásait, és az 

álláspontját az indokolás közzétételéről.   

 

A Jat. 18. § (2) bekezdése alapján a jogszabály tervezetének indokolásában tájékoztatást kell adni a 

javasolt szabályozás és az európai uniós jogból eredő kötelezettségek összhangjáról, valamint a 20. 

§ szerinti egyeztetési kötelezettségről. 

 

Az elfogadásra javasolt rendelet-tervezet az európai uniós jogból eredő kötelezettségekkel 

összhangban van. 

 

Az általános és a részletes indokolás a rendelet-tervezet szövegét követően kerül bemutatásra. 

 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Szociális, Családvédelmi és Ügyrendi Bizottsága az 

előterjesztést a 2021. október 19. napján tartandó ülésén tárgyalja meg. 

 

 

Fentiek alapján kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést megtárgyalni és 

az alábbi rendelet-tervezetet elfogadni szíveskedjen.  

 

 

 

RENDELET-TERVEZET 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének  

.../2021. (X...) önkormányzati rendelete 

a települési támogatás megállapításának, kifizetésének, folyósításának, valamint felhasználása 

ellenőrzésének szabályairól szóló 2/2015. (II.13.) önkormányzati rendelete módosításáról 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális 

ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a továbbiakban: Szoctv.) 10. § (1) bekezdésében, 25. § (3) 

bekezdés b) pontjában, 32. § (1) bekezdés b) pontjában, 32. § (3) bekezdésében és 132. § (4) 

bekezdés g) pontjában kapott felhatalmazás alapján, Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) 

bekezdés a) pontjában, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 

törvény 13. § (1) bekezdés 8a. pontjában, a Szoctv. 2. §-ában, a 25. § (3) bekezdés b) pontjában, a 

45. § (1) és (3) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

(1) A települési támogatás megállapításának, kifizetésének, folyósításának, valamint felhasználása 

ellenőrzésének szabályairól szóló 2/2015. (II.13.) önkormányzati rendelet 7. § (3) bekezdése 

helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3) Rendkívüli települési támogatásra – a 7. § (3a) bekezdésében, a 7. § (15)-(16a) bekezdésében 

és a 7. § (21) bekezdésében meghatározott kivétellel - az jogosult, akinek háztartásában az egy főre 

jutó havi nettó jövedelem 



6 

a) egyszemélyes háztartás esetén az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 280 %-

át, 

b) kétszemélyes háztartás esetén a 240%-át, 

c) három, illetve több személyes háztartás esetén a 200 %-át 

nem haladja meg.” 

(2) A települési támogatás megállapításának, kifizetésének, folyósításának, valamint felhasználása 

ellenőrzésének szabályairól szóló 2/2015. (II.13.) önkormányzati rendelet 7. §-a a következő (21) 

bekezdéssel egészül ki: 

„(21) Évente maximum két alkalommal – a rászorultságot megalapozó nyilatkozat alapján - a 

Nemzeti Egészségbiztosítási Alapkezelő által finanszírozott, jogszabályban meghatározott mértékű 

fürdőgyógyászati kezelés önrészét biztosító támogatásban részesíthetők azok a 60. életévüket a 

tárgyévben betöltött, Hajdúhadházon állandó lakóhellyel, vagy legalább 2 éve bejelentett 

tartózkodási hellyel rendelkező személyek, akiknek a háztartásában az egy főre jutó havi nettó 

jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének hatszorosát.” 

2. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba, és a kihirdetését követő második napon 

hatályát veszti. 

 

 

 

   dr. Kiss-Kazsuk Katalin                               Csáfordi Dénes 

                           jegyző                                                                    polgármester 

 

 

 

Záradék 

 

Ez a rendelet a Hajdúhadházi Polgármesteri Hivatal hirdetőtáblájára történő kifüggesztéssel 

kihirdetve. 

 

Hajdúhadház, 2021. …………… 

 

 

dr. Kiss-Kazsuk Katalin 

              jegyző 

 



  
 

Általános indokolás 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének a települési támogatás 

megállapításának, kifizetésének, folyósításának, valamint felhasználása ellenőrzésének 

szabályairól szóló 2/2015. (II.13.) önkormányzati rendelete (a továbbiakban: Rendelet) 

módosítása a rendkívüli települési támogatás formájaként a gyógyfürdő támogatás újbóli 

bevezetése miatt szükséges. 

A rendelet módosításának egészségi következményei tekintetében pozitív változás várható. A 

gyógyfürdő támogatás által igénybe vehető fürdőgyógyászati kezelések hatására a helyi 

lakosok egészségi állapotának javulása várható. 

A módosítás az európai uniós jogból eredő kötelezettségekkel összhangban van. 

Részletes indokolás 

1. §  

(1) A rendkívüli települési támogatásra irányadó jövedelemhatárokról rendelkezik. 

(2) A gyógyfürdő támogatással kapcsolatos rendelkezést állapítja meg. 

2. §  

A rendelet hatályba léptető és hatályon kívül helyező rendelkezését tartalmazza. 

 

 

 

Hajdúhadház, 2021. október 13. 

 

                                             Tisztelettel:  

 

                 Antal Ferenc 

              Bizottság Elnöke 

Az előterjesztést összeállította:   

            Dr. Tóth Judit 

                                                 hatósági irodavezető  

 

Az előterjesztést véleményezte és jóváhagyta:   

        

         dr. Kiss-Kazsuk Katalin 

                       jegyző 


